Adolfus dei gracia sancte Magantine sedis electus et confirmatus, sacri Romani imperii per Germaniam archicancellarius ac princeps elector, uniuersis et singulis plebanis, viceplebanis ceterisque diuinorum rectoribus nostrarum ciuitatis et diocesis Maguntinensis et presertim per terminos et limites f[r]atribus ordinis predicatorum ad infrascripta deputatos ubilibet constitutis

enthält, fand die Gründung der Bruderschaft durch die Schmiedegesellen selbst am 2. Juli 1452 statt.

¹⁾ Johann v. Sunrike ist vor 1492 gestorben. Vgl. Nr. 165 in Rosenmeyers Verzeichnis der bei Lic. Koch verbrannten Urk.: Woldeke von Sunrike sel. Joh. v. S. Wittwe gibt und vermacht der Jungfern The von Scherve Ebdissen zu Wormelon (und nach deren Tode dem Kloster) 12 Sch. Korn aus der Hube zu Massenhausen . . . wofür sie eine Memorie für ihre Familie halten sollten. (Zeugen ihr Sohn Henrick v. Menne und Bertold v. Geismar Bgmstr. tho Wartberg. Siegeler: Kord von Dindelburg) — de anno 1492.

LX. 2.

11

salutem in domino sempiternam. Quia religiosi Mathias Wineken lector, Conradus Zyckman, Henricus Haseken, Andreas Andree, Conradus Teppen, Mathias Eddesen, Herboldus Swederi, Henricus Rexen, Henricus Czirenbergh, Henricus Daseborch, Henricus Patyner, Johannes Krekenbo(e)m,¹⁾ Johannes Wener (Weuer), Johannes Greffe et Albertus Carpentarii fratres conuentuales domus predicatorum opidi Wartberg Padebornensis diocesis deuoti nobis in Christo dilecti per religiosum fratrem Anthonium de Aden, priorem dicte domus in Wartberg deuotum nostrum in Christo dilectum, nobis ad infrascripta tanquam habiles et ydonei presentati et [per]²⁾ nos unacum ipso fratre Anthonio priore recepti existunt, eosdem et eorum quemlibet, ut in conuentibus suis et [vestri]s²⁾ ecclesiis ac per terminos suis conuentibus in nostra diocesi deputatos sermocinando, confessiones audiendo, confitentes et penitentes absoluendo eisque salutarem penitenciam iniungendo pro peccatis, dummodo talia non fuerint, propter que sedes apostolica aut pontificalis auctoritas sit merito requirenda, vobis assistere ac vos adiuuando libere valeant exercere ea, que fratribus ordinis mendicancium per constitutionem felicis recordacionis Clementis pape quinti, que incipit: Dudum sub tytulo de sepulturis sunt concessa, presentibus indulgemus, prouiso tamen, quod per premissa vobis plebanis seu viceplebanis in vestris iuribus parochialibus non derogetur et quod ipsi fratres dicte constitutionis limites non excedant. Quocirca vos omnes et singulos in virtute sancte obediencie requirimus et hortamur, quatenus prefatos fratres in premissis et circa ea, prout iuris fuerit et hactenus extitit de consuetudine laudabiliter obseruatum, in vestris ecclesiis pro predicando verbo dei et confessionibus fidelium audiendis ac aliis premissis exercendis admittatis ac, ut Christifidelium elemosinis ac voluntariis elargicionibus caritative pertractentur, erga populum vobis subiectum fauorabiliter promoueatis, pro eo eterne vite premium suscepturi. Presencium sub nostri sigilli appensionis testimonio literarum datum in opido nostro Fritzlariensi, die vero vicesimasecunda mensis Marci anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.